toxico infectas, quæ ipsius veneni vi claudi non poterant, lingua dietim lingebat, sugebatque humorum 

venenosum sibique liquorem dulcissimum. Cujus vigore, dicam verius fidei uxoriæ virtute, sic omnem materiam 

veneni attraxit, ut integratis vulnerum cicatricibus ille plene curatus, illa incolumis evaserit. Quid igitur hujus 

mulieris fide rarius audiri? quid mirabilius esse potest? ut uxoris lingua fide & dilectione maritali peruncta, 

venena a dilecto marito expulerit, quæ ab electo medico trahi non valuerunt: & quod plurima exquisitaque non 

effecerunt medicamenta, una uxoris pietas explevit.  

XXXII) L. A. Muratori, Rerum Italicarum Scriptores, t. 11, 1727/1975, col. 1167-8. 

[...] Quidam enim Saracenus de genere Assassinorum factus eidem multùm familiaris, ignorante tamen ipso talis 

eum esse conditionis. Tantùm enim erat eidem gatiosus & in conversando, & in ministrando, quòd ad ipsum ex 

mandato Principis Odoardi facilis introitus, & egressus propter suam placibilitatem. Quodam igitur die dum 

Odoardus surrexit à somno, vênit iste Saracenus, & accessit ad eum, vidensque ipsum sinè arbitris, extraxit 

gladium Assassinorum venenatum, eumque multis ictibus percussit. Dominus autem Odoardus sicut ex somno 

stupidus non habens opportunitatem suorum armorum, dictum tamen Assassinum amplexatus, cum suo gladio 

occidit ipsum. Hic autem Princeps advocans Medicos, & Chirurgos meliores, quos habere potuit, & in talibus 

vulneribus magis expertos, cum multa sua utilitate curatus est. Sed quia venenum nimis fuit acutum, in loco 

vulnerum, quamvis integratus quasi, inquietabatur tamen interdum doloribus; unde consilio Medicorum adhuc 

apertæ sunt plagæ, & fomentis unguentorum pretiosorum, quibus illa superabundabat Provincia, plenè curatus 

est. Tradunt autem, quòd tunc uxor sua Hispana, & soror Regis Castellæ ostendit in viro suo magnam 

fidelitatem, quia plagas ipsius apertas omni die lingua lingebat, ac sugebat humorem, cujus virtute sic attraxit 

omnem materiam veneni, quod, integratis cicatricibus vulnerum, sensit ulteriùs se plenissimè curatum. 

 482

XXXIII) William Camden, Britannia. Translated into English, with Additions and Improvements, by 

Edmund Gibson, 1722. 

col. 333-4 Stony-Stratford 

The town is of considerable largeness and has two Churches [which no other Town in this County can boast of.] 

In the middle stood a Cross (though not very splendid) erected in memory of Queen Eleanor of Spain, wife to 

Edward the first, and adorn'd with the Arms of England, Castile, and Leon, and of the County of Ponthieu, to